АДМИНИСТРАЦИЯ
БАШКАТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ОБОЯНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.11. 2018                                                                        № 87
с.Башкатово

Об установлении особого противопожарного
режима на территории Башкатовского сельсовета
Обоянского района Курской облати
        В связи с увеличением количества пожаров и гибели на них людей в жилом секторе на 100 % по сравнению с аналогичным периодом предыдущего года, с целью контроля и принятия превентивных мер, в соответствии со статьей 30 Федерального закона № 69-ФЗ от 21.12.1994 г. «О пожарной безопасности» и п. 12 Положения о федеральном пожарном надзоре, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 12.04.2012 г. № 290 «О федеральном государственном пожарном надзоре», Администрация Башкатовского сельсовета Обоянского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1.Установлении особый противопожарный режим на территории Башкатовского сельсовета Обоянского района  Курской области с 23.11.2018 года.
       2.Работникам Администрации Башкатовского сельсовета, депутатам Собрания депутатов Башкатовского сельсовета, старшим по населённым пунктам, членам ДПО и ДПД:
- активизировать профилактическую работу по профилактике бытового пьянства населения и работу среди злоупотребляющих спиртными напитками, одиноких престарелых граждан и инвалидов, с привлечением участкового уполномоченного полиции;
- провести дополнительную работу с родственниками одиноких граждан преклонного возраста и лиц, злоупотребляющих алкоголем, по переселению данной категории лиц в учреждения социальной направленности;
- организовать  патрулирование населенных пунктов вечернее и ночное время;
- разработать схему оповещения членов ДПД муниципального образования для оперативного реагирования в случае пожара или чрезвычайной ситуации;
- обеспечить боеготовность и оснащение ДПО приспособленной для пожаротушения техникой, способной эффективно решать задачи по тушению пожаров;
- организовать регулярное посещение неблагополучных семей и граждан «группы риска» совместно с участковым уполномоченным полиции и оперативное оповещение  ЕДДС  Обоянского района в случае возникновения чрезвычайной ситуации на территории   муниципального образования.
- осуществлять совместно с ОМВД Обоянского района по Курской области контроля за въездом на территорию муниципального образования мигрантов из стран ближнего зарубежья, а также лиц, освободившихся из мест лишения свободы с целью организации с ними пожарно-профилактической работы;
- постоянно информировать население о мерах пожарной безопасности при проведении подворовых обходов и встреч с населением, в местах массового скопления людей, а также подробный разбор причин и условий пожаров, повлекших гибель людей;
     3.Зам.Главы Администрации Каменевой Л.Ф. обнародовать настоящее Постановление на информационных стендах  расположенных на территории Башкатовского сельсовета и разместить на официальном сайте муниципального образования «Башкатовский сельсовет» Обоянкого района Курской области в сети  «Интернет».
     4.Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Башкатовского сельсовета                                            М.С.Малыхин

Л.Ф.Каменева
(47141) 3-25-48

АДМИНИСТРАЦИЯ

БАШКАТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОБОЯНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.11. 2018

№

87

с.Башкатово

Об

установлении особого противопожарного

режима на территории Башкатовского

сельсовета

Об

оянского района Курской облати

В связи с увеличением количества пожаров и гибели на них людей в

жилом секторе на 100 % по сравнению с аналогичным периодом

предыдущего года, с целью контроля и принятия превентивных мер, в

соответствии

со статьей 30 Федерального закона № 69

-

ФЗ от 21.12.1994 г. «О

пожарной безопасности» и п. 12 Положения о федеральном пожарном

надзоре, утвержденным Постановлением Правительства Российской

Федерации от 12.04.2012 г. № 290 «О федеральном государственном

пожа

рном

надзоре»,

Администрация

Башкатовского сельсове

та Обоян

ского

района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.У

становлении ос

обый противопожарный режим

на территории

Башкатовского сельсовета Обоянского района

Курской области с 23.11.2018

года.

2.

Работникам Администрации Башкатовского сельсовета, депутатам

Собрания деп

утатов Башкатовского сельсовета, старшим по населённым

пунктам, членам ДПО и ДПД:

-

активизировать профилактическую работу

по профилактике бытового

пьянства населения и работу среди з

лоупотребляющих спиртными

напитками, одиноких престарелых граждан и инвалидов, с привлечение

м

участкового уполномоченного

полиции;

-

провести дополнительную работу

с родственниками одиноких граждан

преклонного возраста и лиц, злоупотребляющих алкоголем, по

переселению

данной категории лиц в учреждения социальной направленности;

-

организовать  патрулирование

населенных пунктов вечернее и ночное

время

;